
Konference Zelená dohoda pro 
Evropu - realizace v chemickém 
sektoru ČR 
Sdělení Evropské komise „Zelená dohoda pro Evropu“ je jednou z hlavních priorit Evropské komise a 

představuje klíčovou strategii pro přechod na klimaticky neutrální, udržitelnou a oběhovou ekonomiku. 

Svaz chemického průmyslu České republiky ve spolupráci s Odborovou organizací pracovníků v 

energetice a chemickém průmyslu uspořádal dne 22.10.2020 konferenci „Zelená dohoda pro Evropu - 

realizace v chemickém sektoru ČR“. Původně plánovaným místem konání byla společnost Unipetrol 

RPA Litvínov v termínu 22.-23.10.2020, vzhledem k aktuální situaci v pandemii COVID 19 byla akce 

realizována ve zkrácené podobě formou videokonference za podpory projektu „Podpora sociálního 

dialogu v chemickém průmyslu ČR“ (reg.č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0001878). 

Videokonference „Zelená dohoda pro Evropu-realizace v chemickém sektoru ČR“ potvrdila, že 

realizace Zelené dohody pro Evropu představuje pro průmysl ČR nejen nové příležitosti a výzvy, ale 

také potenciální rizika a významné dopady. Stejně jako pro další odvětví, regiony a celou společnost. 

Je nesmírně důležité, aby všechny podniky, všichni pracovníci i občané věděli, čím sami mohou 

k naplnění dohody přispět.  

Chemický průmysl má pro komunikaci se zaměstnanci a dalšími zájmovými skupinami jedinečný nástroj 

v podobě celosvětové dobrovolné iniciativy Responsible Care, ke které se představitelé SCHP ČR 

společně s představiteli jeho prvních členských společností přihlásili již v roce 1994. Jedná se tedy o 

využití osvědčeného nástroje prověřeného časem. 

Záznam jednání a více informací naleznete zde:  

https://www.schp.cz/info/konference-zelena-dohoda-pro-evropu-realizace-v-chemickem-sektoru-cr.  

 

https://www.schp.cz/info/konference-zelena-dohoda-pro-evropu-realizace-v-chemickem-sektoru-cr

